
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 1/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 338/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022 

  
1 - DAS PARTES  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: OPPORTUNA CONSILIO CONSULTORIA E INTELIGÊNCIA ORGANIZACIONAL 

CNPJ nº 23.888.194/0001-09 
 
2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TREINAMENTO  PARA USO DOS SISTEMAS SCNES, SIA, 
SISAB, ESUS APS PEC/CDS, FPO E-GESTOR, BEM COMO, CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA EM 
SAÚDE, COM FOCO NA  SAÚDE FINANCEIRA E AUMENTO DE RECEITAS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA 
FERRAMENTA DE APOIO AOS INDICADORES DO PREVINE BRASIL -MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 (653) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 23 de dezembro de 2022. 

 
                       LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                         Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 2/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2023

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ART PAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS.
CNPJ nº 46.906.919/0001-40

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 140/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e frios destinados ao atendimento das necessidades do
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia e das Unidades de Saúde do município.

4 - VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

5 – PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/01/2023 à 18/01/2024.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de janeiro de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 3/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2023

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.
CNPJ nº 47.515.013/0001-67

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 140/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e frios destinados ao atendimento das necessidades do
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia e das Unidades de Saúde do município.

4 - VALOR: R$ 10.311,10 (dez mil, trezentos e onze reais e dez centavos).

5 – PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/01/2023 à 18/01/2024.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de janeiro de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 4/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2023

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME.
CNPJ nº 17.992.596/0001-56

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 140/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e frios destinados ao atendimento das necessidades do
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia e das Unidades de Saúde do município.

4 - VALOR: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

5 – PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/01/2023 à 18/01/2024.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de janeiro de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 5/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2023

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME.
CNPJ nº 23.340.860/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 140/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e frios destinados ao atendimento das necessidades do
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia e das Unidades de Saúde do município.

4 - VALOR: R$ 241.653,60 (duzentos e quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta
centavos).

5 – PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/01/2023 à 18/01/2024.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de janeiro de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 6/15

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.005/2023 
 
PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO COM RESERVA DE COTA PARA MICRO 
EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
02 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTI, CARNES 
E FRIOS, QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS 
DAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, conforme 

especificações no Anexo I deste edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 07/02/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 07/02/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

07/02/2023- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 23 de janeiro de 2023, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 20 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 
 
MARIA LUZINETE DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 7/15

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 140/2022 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.140/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
Aquisição de gêneros alimentícios e frios destinados ao atendimento das necessidades do 
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia e das Unidades de Saúde do município, 
homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
ART PAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS - CNPJ: 46.906.919/0001-40 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. (R$) 
Valor 
Total 
(R$) 

72 1 GUARDANAPOS  DE 
PAPEL GRANDE 

LEAL 
GUARDANA 

FOLHA 
SIMPLES 

UNI 300 1,50 450,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). 

 
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. (R$) 
Valor Total 

(R$) 

10 1 ALHO - KG Ceasa KILO 100 16,99 1.699,00 

12 1 AMIDO DE MILHO - 01 KG D'mille PC 100 6,50 650,00 

17 1 AVEIA EM FLOCOS - 200 
GRS 

Naturale UNI 60 2,50 150,00 

39 1 CHA MATE - CX 250 GR D'mille CX 500 2,80 1.400,00 

58 1 ERVILHA EM CONSERVA 
- LT.200GRS 

Fugini UNI 200 2,95 590,00 

67 1 FUBA PC 1KG Zanin PC 90 2,98 268,20 

68 1 GARRAFA TERMICA 
PARA CAFÉ 1.8 LTS 

InvÃcta UNI 10 60,00 600,00 

70 1 GELATINA EM PÓ DIET 
12 GR. 

LowÃ§uc
ar 

UNI 70 2,34 163,80 

71 1 GOIABADA 300 GR Val UNI 40 4,00 160,00 

76 1 LEITE EM PÓ - 500 GR Danky UNI 100 17,00 1.700,00 

92 1 MASSA PARA LASANHA  
PC. 200G 

Liane PC 80 2,78 222,40 

95 1 MILHO PARA PIPOCA - 
PC 500 GR 

D'mille PC 150 3,43 514,50 

96 1 MILHO VERDE EM 
CONSERVA - LT 200GR 

Fugini LATA 300 2,84 852,00 

100 1 OREGANO PC 100GR D'mille PC 60 3,50 210,00 

110 1 POLPA DE FRUTAS 
SABORES - 100GR 

Maquea UNI 200 1,64 328,00 

114 1 QUEIJO RALADO - 50 GR Seleti UNI 190 2,88 547,20 

121 1 SAL REFINADO - PC 01 
KG 

Pop UNI 160 1,60 256,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.311,10 (dez mil, trezentos e onze reais e dez centavos). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 8/15

 

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ: 17.992.596/0001-56 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

54 1 EMBALAGEM LEGUMES P/ 
FREEZER 3 LTS COM 50 
UNID 

Libreplast UNI 100 2,84 284,00 

56 1 EMBALAGEM LEGUMES P/ 
FREEZER 7 LTS COM 50 
UNID 

Libreplast UNI 150 6,44 966,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais). 

 
SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 ABÓBORA CABOTIÁ CEASA KILO 350 4,49 1.571,50 

2 1 ABOBRINHA CEASA KILO 250 4,78 1.195,00 

3 1 ACELGA CEASA UNI 50 4,90 245,00 

4 1 ACEM COM OSSO DICA KILO 500 19,96 9.980,00 

5 1 ACHOCOLATADO EM PO 
- 400 GR 

ATALAIA PC 100 2,90 290,00 

6 1 AÇUCAR CRISTAL - PC 5 
KG 

ALTO 
ALEGRE 

UNI 450 14,46 6.507,00 

7 1 ADOCANTE FRASCO 
200ML 

ADOCYL FR 60 5,30 318,00 

8 1 ÁGUA DE COCO - 1 
LITRO 

KERO 
COCO 

UNI 30 7,20 216,00 

9 1 ALFACE - PÉ CEASA UNI 350 2,99 1.046,50 

11 1 ALMEIRAO CEASA KILO 150 2,99 448,50 

13 1 APRESUNTADO FRIELA KILO 50 18,20 910,00 

14 1 ARROZ  BRANCO - PC 
5KG 

NUTRIPAR PC 50 15,65 782,50 

15 1 ARROZ INTEGRAL - PC 
01 KG 

NUTRIPAR PC 100 5,00 500,00 

16 1 ARROZ PARBOILIZADO - 
PC 5 KG 

NUTRIPAR PC 350 18,76 6.566,00 

18 1 AZEITE DE OLIVA 500 ML GALO UNI 60 16,00 960,00 

19 1 AZEITONA VERDE 200 
GRAMAS 

ATALAIA UNI 60 3,45 207,00 

20 1 BANANA NANICA CEASA KILO 400 5,99 2.396,00 

21 1 BATATA CEASA KILO 650 5,45 3.542,50 

22 1 BATATA DOCE CEASSA KILO 200 1,59 318,00 

23 1 BATATA PALHA - 
PACOTE DE 1KG 

HUSKER PC 60 20,40 1.224,00 

24 1 BERINJELA CEASA KILO 80 1,95 156,00 

25 1 BETERRABA CEASA KILO 100 1,95 195,00 

26 1 BOLACHA AGUA E SAL - 
1 KG 

NAGA PC 300 6,69 2.007,00 

27 1 BOLACHA 
AMANTEIGADA PC 400 
GR 

LIANE PC 120 4,29 514,80 

28 1 BOLACHA MAISENA - PC 
1 KG 

NAGA PC 200 6,69 1.338,00 

29 1 BOMBOM, PCT 1 KG SONHO 
VALSA 

PC 24 49,00 1.176,00 

30 1 CAFE TORRADO E 
MOIDO - PC 500 GR 

SUPREMO PC 950 10,00 9.500,00 

31 1 CAMOMILA SACHE - 
10GR 

KATU UNI 20 2,30 46,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 9/15

 

32 1 CANELA EM PO PC 10 GR KATU PC 20 1,46 29,20 

33 1 CANJICA - PC 500 GR LOPES PC 60 1,65 99,00 

34 1 CARNE BOVINA DE 2ª DICA KILO 800 19,90 15.920,00 

35 1 CARNE MOIDA DICA KILO 800 22,45 17.960,00 

36 1 CARRÉ SUINO FRIELA KILO 300 12,97 3.891,00 

37 1 CEBOLA CEASA KILO 300 7,99 2.397,00 

38 1 CENOURA - KG CEASA KILO 350 1,99 696,50 

40 1 CHEIRO VERDE- MAÇO CEASA UNI 350 2,99 1.046,50 

41 1 CHUCHU CEASA KILO 100 1,99 199,00 

42 1 CÔCO RALADO - PC 100 
GR 

ZAELI PC 60 2,25 135,00 

43 1 COLORAU - PC. 500GR. KATU PC 60 3,20 192,00 

44 1 COMINHO EM PO - 30 GR KATU UNI 10 1,46 14,60 

45 1 COPOS DESCARTAVEIS 
180 ML COM 100 
UNIDADES 

 
COPOBRAS 

UNI 2500 3,45 8.625,00 

46 1 COPOS DESCARTAVEIS 
50 ML COM 100 
UNIDADES 

 
COPOBRAS 

UNI 1000 1,87 1.870,00 

47 1 CORTE AMERICANO DICA KILO 280 19,99 5.597,20 

48 1 COSTELA BOVINA DICA KILO 400 18,50 7.400,00 

49 1 COUVE - MAÇO CEASA UNI 200 2,99 598,00 

50 1 COXA E SOBRECOXA DE 
FRANGO 

LEVO KILO 900 10,40 9.360,00 

51 1 COXÃO DURO DICA KILO 400 29,50 11.800,00 

52 1 COXINHA DA ASA LEVO KILO 300 14,35 4.305,00 

53 1 CREME DE LEITE - 200 
GRS. 

LIDER UNI 290 2,10 609,00 

55 1 EMBALAGEM LEGUMES 
P/ FREEZER 5 LTS COM 
5O UNID 

PERFIL UNI 150 3,25 487,50 

57 1 ERVA DOCE SEMENTES 
SACHE - 40 GR 

KATU UNI 20 1,99 39,80 

59 1 EXTRATO DE TOMATE - 
SACHE 200 GR 

D JUDA UNI 500 1,35 675,00 

60 1 FARINHA DE MANDIOCA 
- PC 01 KG 

MEIRE KILO 60 4,00 240,00 

61 1 FARINHA TRIGO 05 KG ARAPONG PC 60 16,90 1.014,00 

62 1 FEIJÃO - PC 01 KG BUOGO PC 400 5,00 2.000,00 

63 1 FERMENTO EM PÓ - 200 
GR 

ATALAIA UNI 80 4,35 348,00 

64 1 FERMENTO BIOLÓGICO - 
10G 

ATALAIA UNI 50 0,99 49,50 

65 1 FOSFORO PCT COM 10 
CXS 

PARANA PC 100 2,65 265,00 

66 1 FRANGO INTEIRO MARINGA KILO 450 8,90 4.005,00 

69 1 GELATINA EM PÓ 20 GR ATALAIA UNI 290 0,74 214,60 

73 1 LARANJA - KG CEASA KILO 250 1,95 487,50 

74 1 LEITE CONDENSADO - 
200 GR 

PIRACANJ
UBA 

UNI 100 5,10 510,00 

75 1 LEITE DE COCO - 200 ML SOCOCO UNI 30 2,19 65,70 

77 1 LEITE INTEGRAL - CX C/ 
12 LITROS 

LIDER CX 250 47,50 11.875,00 

78 1 LEITE ZERO LACTOSE - 
CX C/ 12 LITROS 

PIRACANJ
UBA 

CX 10 5,49 54,90 

79 1 LENTILHA - PC. 500GR ZAELI PC 60 9,00 540,00 

80 1 LIMÃO TAITI CEASA KILO 70 6,45 451,50 

81 1 LINGUICA CALABRESA FRIELA KILO 50 16,98 849,00 

82 1 LINGUIÇA MISTA FRIELA KILO 200 12,45 2.490,00 

83 1 MAÇA NACIONAL CEASA KILO 250 6,98 1.745,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 10/15

 

84 1 MACARRÃO 
ESPAGUETE - PC 500GR 

FLORIANI PC 130 2,95 383,50 

85 1 MACARRÃO PARAFUSO 
- PC 01KG 

FLORIANI PC 150 3,69 553,50 

86 1 MACARRÃO TIPO AVE 
MARIA - PC. 01KG 

FLORIANI PC 100 3,69 369,00 

87 1 MAIONESE FRASCO 
500G 

D JUDA UNI 200 3,79 758,00 

88 1 MAMAO FORMOSA CEASA KILO 80 9,90 792,00 

89 1 MANDIOCA 
DESCASCADA 

CEASA KILO 200 6,99 1.398,00 

90 1 MARGARINA POTE 500 
GR (HOSP) 

COAMO UNI 800 5,20 4.160,00 

91 1 MASSA DE PASTEL  1KG ROBERTOs UNI 50 11,98 599,00 

93 1 MELANCIA - KG CEASA KILO 80 2,89 231,20 

94 1 MELAO CAIPIRA CEASA KILO 90 4,39 395,10 

97 1 MIOLO DE PALETA 
BOVINA 

DICA KILO 600 20,50 12.300,00 

98 1 MORTADELA MARBA KILO 50 12,49 624,50 

99 1 OLEO DE SOJA - 900 ML LIZA UNI 400 6,99 2.796,00 

101 1 OVOS - CARTELA 2,5DZ GRANJA UNI 150 17,98 2.697,00 

102 1 PALETA C/ OSSO DICA KILO 500 20,70 10.350,00 

103 1 PALETA SUINA FRIELA KILO 300 9,99 2.997,00 

104 1 PALITO DENTES CX C/ 
100 UNID. 

GINA UNI 100 0,75 75,00 

105 1 PAPEL ALUMINIO P/A 
ASSADOS 7,5 MTS 

ROYALPA
CK 

UNI 100 3,89 389,00 

106 1 PEITO DE FRANGO LEVO KILO 500 12,50 6.250,00 

107 1 PEPINO COMUM CIAFRIOS KILO 100 3,25 325,00 

108 1 PERNIL SUINO FRIELA KILO 200 9,99 1.998,00 

109 1 PIMENTÃO VERDE CEASA KILO 80 9,25 740,00 

111 1 POLVILHO AZEDO - 1KG LOPES UNI 100 6,70 670,00 

112 1 POLVILHO DOCE - 01KG LOPES UNI 100 5,99 599,00 

113 1 QUEIJO MUSSARELA SANTANA KILO 50 36,90 1.845,00 

115 1 QUIABO CEASA KILO 50 24,99 1.249,50 

116 1 REFRIGERANTE 
SABORES - 2 LITROS 

GAROTO UNI 200 3,89 778,00 

117 1 REPOLHO VERDE CEASA KILO 250 1,79 447,50 

118 1 REQUEIJÃO - 200G LIDER POTE 60 6,35 381,00 

119 1 RUCULA - MAÇO CEASA UNI 150 2,99 448,50 

120 1 SAGU PACOTE 500 GRS LOPES UNI 75 5,10 382,50 

122 1 SALSICHA REZENDE KILO 150 8,80 1.320,00 

123 1 SARDINHA ENLATADA 
EM ÓLEO 250 GRS 

COQUEIR
O 

LATA 80 3,99 319,20 

124 1 SARDINHA FRESCA JUMBO KILO 80 10,98 878,40 

125 1 SUCO EM PO PARA 
REFRESCO - PACOTE 
DE 500GR - SABORES 
VARIADOS 

ATALAIA PC 500 3,78 1.890,00 

126 1 SUCO NECTAR 1 LITRO PURITY LT 50 4,10 205,00 

127 1 TOMATE - KG CEASA KILO 650 4,99 3.243,50 

128 1 TRIGO PARA QUIBE - PC 
500GR 

ZAELI PC 90 3,00 270,00 

129 1 VINAGRE DE ÁLCOOL - 
750ML 

ZAELI UNI 160 1,49 238,40 

Valor Total do Fornecedor: R$ 241.653,60 (duzentos e quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e 
três reais e sessenta centavos). 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 11/15

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 253.664,70 (duzentos e cinquenta e 
três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 17 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 
 
 
 

   LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 12/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 16/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esporte, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº
8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 02/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa COFENORTE COMERCIAL DE
FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 04.225.122/0001-37, para
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE 42
UNIDADES DE AR CONDICIONADO DESTINADOS PARA AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
no valor total de R$ 24.292,12 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e doze
centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 13/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 16/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esporte, Estado do Paraná, neste ato
representada pela Sra. Maria Luzinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 02/2023,
nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
Contratada: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA.
CNPJ nº. 04.225.122/0001-37
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE NATUREZA ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO
DE 42 UNIDADES DE AR CONDICIONADO DESTINADOS PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ.
VALOR: R$ 24.292,12 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e doze
centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 14/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 15/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esporte, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº
8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 02/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa SILVANA DE OLIVEIRA LIMA
HEIDERCHAIDT 06785318971, inscrita no CNPJ nº. 40.837.193/0001-54, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR NAS SALAS DE AULA
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, INCLUSO TODOS OS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO, no valor total de R$ 17.598,00
(dezessete mil, quinhentos e noventa e oito reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2427 20 de Janeiro de 2023  PG. 15/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 15/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esporte, Estado do Paraná, neste ato
representada pela Sra. Maria Luzinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 03/2023,
nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023
Contratada: SILVANA DE OLIVEIRA LIMA HEIDERCHAIDT 06785318971.
CNPJ nº. 40.837.193/0001-54
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR NAS
SALAS DE AULA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
INCLUSO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.
VALOR: R$ 17.598,00 (dezessete mil, quinhentos e noventa e oito reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código o6tfLD neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-01-20T17:41:15-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




